
令和７年２月３日 

保護者各位 

南城市立大里北小学校 

校 長 國仲 貴光 

（公印省略） 

 

児童玄関の開錠時刻及び登校奨励時刻の変更について（お知らせ） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、みだしの件につきまして、本校ではこれまで児童玄関の開錠時刻を「午前７時４０

分」、また、登校奨励時刻を「午前７時５０分」としてきましたが、「児童の安全確保」及び

「職員の働き方改革」の視点から、令和７年４月より、開錠時刻及び登校奨励時刻を以下の

通りに変更させていただきます。 

今後も児童の安全確保及び更なる教育の質の向上を図るために、保護者の皆様のご理解

とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 児童玄関の開錠時刻及び登校奨励時刻について 

  開始日時：令和７年４月８日（火）より  

開錠時刻：午前７時５０分 

登校奨励時刻：午前８時 

 

２ 変更理由 

① 早朝の時間帯は通学路の人や車の通りが少なく、立哨ボランティア等の見守りが

ある安全な時間帯での登校が望ましいため。 

  ② 職員の勤務時間外であることから、校舎受け入れ時間までの安全管理が十分行き

届かないため。  

  

 

 

【お問い合わせ先】 

南城市立大里北小学校 

教頭 與那覇 紀子 

TEL:098-945-2362 


